
 
 

UCHWAŁA NR X/58/2025 
RADY GMINY POLSKA CEREKIEW 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Polska Cerekiew uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2025 rok o kwotę 243.011,00 zł: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 243.011,00 zł 

- jak w załączniku nr 1 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2025 rok o kwotę 189.847,00 zł: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 167.347,00  zł 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 22.500,00 zł 

- jak w załączniku nr 2 

§ 3. Zmniejsza sie plan przychodów budżetu o kwotę 53.164,00 zł stanowiące nadwyżkę z lat ubiegłych 
(§957). 

§ 4. Łączny deficyt budżetu wynosi 2.074.821,77 zł i zostanie pokryty przychodami stanowiącymi 
nadwyżkę z lat ubiegłych (§957) 

§ 5. 1. Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2025 roku 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Traci moc załącznik nr 8 do Uchwały nr VIII/48/2024 Rady Gminy Polska Cerekiew z dnia 19 grudnia 
2024r. w sprawie  budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2025 rok. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Krystian Składny 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 788



w złotych

Dział Rozdział § Treść
Zwiększenie
dochodów

Zmniejszenie
dochodów

Plan po
zmianach

1 2 3 4 5 6 7

DOCHODY BIEŻĄCE, W TYM: 243 011,00 0,00 23 644 277,92
750 Administracja publiczna 140 000,00 0,00 269 467,00

75095 Pozostała działalność
140 000,00 0,00 190 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 140 000,00 0,00 190 000,00

758 Różne rozliczenia 70 511,00 0,00 2 666 687,63

75835

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego 70 511,00 0,00 626 957,40

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gminy 70 511,00 0,00 626 957,40

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 000,00 0,00 1 856 500,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 6 500,00 0,00 6 500,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielonej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinasowanie własnych zadań bieżących 6 500,00 0,00 6 500,00

90095 Pozostała działalność 6 500,00 0,00 6 500,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielonej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinasowanie własnych zadań bieżących

6 500,00 0,00 6 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 19 500,00 0,00 32 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 19 500,00 0,00 27 000,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielonej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinasowanie własnych zadań bieżących

19 500,00 0,00 19 500,00

SUMA ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW BIEŻĄCYCH 243 011,00

SUMA ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW OGÓŁEM 243 011,00

DOCHODY  WŁASNE BIEŻĄCE 140 000,00 0,00 9 905 621,92
DOCHODY  WŁASNE MAJĄTKOWE 0,00 0,00 200 000,00

UDZIAŁY W PODATKACH 0,00 0,00 9 542 658,37

SUBWENCJE 70 511,00 0,00 2 616 687,63
DOTACJE BIEŻĄCE 32 500,00 0,00 1 845 483,20

DOTACJE MAJĄTKOWE ORAZ ŚRODKI
PRZEZNACZONE NA INWESTYCJE 0,00 0,00 3 514 543,49

243 011,00
RAZEM BUDŻET

Przychody ogółem (w zł) Zwiększenie Zmniejszenie

w tym 0,00 53 164,00 2 074 821,77
- § 957 - Nadwyżka z lat ubiegłych 0,00 53 164,00 2 074 821,77

Ogółem dochody oraz przychody 29 699 816,38

ZMIANA PLANU DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK

OGÓŁEM ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW
27 624 994,61

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/58/2025 Rady Gminy Polska Cerekiew z dnia 27 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 788



w złotych

Dział Rozdział Treść
Zwiększenie
wydatków

Zmniejszenie
wydatków

Plan po
zmianach

1 2 3 4 5 6

WYDATKI BIEŻĄCE, W TYM:
178 080,40 10 733,40 24 581 507,96

600 Transport i łączność 43 000,00 0,00 1 396 769,82

60016 Drogi publiczne gminne 23 000,00 0,00 499 200,00

1) wydatki jednostek budżetowych 23 000,00 0,00 499 200,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 23 000,00 0,00 499 200,00

60017 Drogi wewnętrze 20 000,00 0,00 367 938,82

1) wydatki jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 367 938,82

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 20 000,00 0,00 366 938,82

750 Administracja publiczna 15 000,00 0,00 4 099 837,30
75095 Pozostała działalność 15 000,00 0,00 368 950,00

1) wydatki jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 328 450,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 15 000,00 0,00 163 500,00

801 Oświata i wychowanie 70 511,00 0,00 10 598 724,00
80101 Szkoły podstawowe 55 147,00 0,00 6 143 044,00

1) wydatki jednostek budżetowych 49 633,00 0,00 5 929 891,00
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 49 633,00 0,00 5 245 199,00

2) Świadczenie na rzecz osób fizycznych 5 514,00 0,00 213 153,00
80104 Przedszkola 13 989,00 0,00 3 010 307,00

1) wydatki jednostek budżetowych 12 590,00 0,00 2 929 717,00
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 590,00 0,00 2 539 042,00

2) świadczenie na rzecz osób fizycznyc 1 399,00 0,00 80 590,00
80107 Świetlice szkolne 1 375,00 0,00 237 742,00

1) wydatki jednostek budżetowych 1 238,00 0,00 231 987,00
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 238,00 0,00 224 160,00

2) świadczenie na rzecz osób fizycznych 137,00 0,00 5 755,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 600,00 5 828,00 753 613,69
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 7 800,00 0,00 111 487,69

1) wydatki jednostek budżetowych 7 800,00 0,00 111 487,69

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 7 800,00 0,00 48 589,03
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 5 000,00 30 000,00

1) wydatki jednostek budżetowych 0,00 5 000,00 30 000,00
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 5 000,00 15 000,00

90095 Pozostała działalność 7 800,00 828,00 64 626,00

1) wydatki jednostek budżetowych 7 800,00 828,00 64 626,00

a)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 7 800,00 828,00 64 626,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 33 969,40 4 905,40 860 921,64
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 33 969,40 4 905,40 286 243,53

1) wydatki jednostek budżetowych 33 969,40 4 905,40 286 243,53

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 33 969,40 4 905,40 250 243,53

SUMA ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 167 347,00

WYDATKI MAJĄTKOWE, W TYM: 22 500,00 0,00 5 118 308,42

926 Kultura fizyczna 22 500,00 0,00 22 500,00

ZMIANA PLANU WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/58/2025 Rady Gminy Polska Cerekiew z dnia 27 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 788



92601 Obiekty sportowe 22 500,00 0,00 22 500,00

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 22 500,00 0,00 22 500,00

SUMA ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 22 500,00
189 847,00

WYDATKI OGÓŁEM PO ZMIANIE 29 699 816,38

Rozchody ogółem (w zł) 0,00

Ogółem wydatki oraz rozchody

SUMA ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW OGÓŁEM

29 699 816,38

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 788



bieżące majątkowe

1 Ciężkowice 900 90004 1.Utrzymanie terenów zielonych, działki 1346,1351 6 300,00 6 300,00 0,00

754 75412
2. Remont remizy OSP (przedsięwzięcie wspólne w Polskiej Cerekwi
- działka 651/2) 1 000,00 1 000,00 0,00

900 90095 3. Zakup domku narzędziowego, dz. 1351 3 600,00 3 600,00 0,00

600 60017 4. Zakup latarni solarnych dz.1366 6 500,00 6 500,00 0,00

900 90095 5. Remont altany i składzika do przechowywania 5 000,00 5 000,00 0,00

921 92195 6. Organizacja imprez kulturalnych w sołectwie 7 101,26 7 101,26 0,00

RAZEM SOŁECTWO CIĘŻKOWICE 29 501,26 29 501,26 0,00

2 Dzielawy 600 60016
1. Kamień na drogę gminną, Liszówka po lewej stronie pierwsza
droga, dz. 160 5 000,00 5 000,00 0,00

900 90004 2. Utrzymanie terenów zielonych  działka 53,54/1,54/2,55/1,55/2 3 800,00 3 800,00 0,00

921 92109 2.Remont świetlicy wiejskiej 8 000,00 8 000,00 0,00

921 92195 3. Imprezy kulturalne w sołectwie 745,78 745,78 0,00

RAZEM SOŁECTWO DZIELAWY 17 545,78 17 545,78 0,00

3 Grzędzin 900 90004 1.Utrzymanie terenów zielonych-dz. 352 3 900,00 3 900,00 0,00

921 92109 2.Remont świetlicy  dz. 352 16 600,00 16 600,00 0,00

921 92109 3.Doposażenie świetlicy  dz. 352 4 905,40 4 905,40 0,00

RAZEM SOŁECTWO GRZĘDZIN 25 405,40 25 405,40 0,00

4 Jaborowice 600 60017 1. Zakup kamienia na drogi wewnętrzne dz. 432, 385 2 938,82 2 938,82 0,00

z tego

                Plan wydatkowanych środków w ramach funduszu sołeckiego w 2025 roku

l.p. Nazwa sołectwa Dział Rozdział Planowane przedsięwzięcia    Plan wydatków 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/58/2025 Rady Gminy Polska Cerekiew z dnia 27 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 788



754 75412
2. Remont remizy OSP (przedsięwzięcie wspólne w Polskiej Cerekwi
-dz.651/2) 1 000,00 1 000,00 0,00

921 92109 3.Remont świetlicy wiejskiej, działka 197 11 380,00 11 380,00 0,00

900 90004 4.Utrzymanie terenów zielonych dz. 88 2 500,00 2 500,00 0,00

900 90095 5.Doposażene placu zabaw, dz. 88 1 000,00 1 000,00 0,00

RAZEM SOŁECTWO JABOROWICE 18 818,82 18 818,82 0,00

5 Koza 900 90004 1. Utrzymanie terenów zielonych dz. 1571 4 500,00 4 500,00 0,00

921 92109 2.Opłata abonamentu internetowego w świetlicy 884,16 884,16 0,00

921 92109 3.Remont świetlicy, działka 1571 8 785,30 8 785,30 0,00

RAZEM SOŁECTWO KOZA 14 169,46 14 169,46 0,00

6 Ligota Mała 600 60017 1 000,00 1 000,00 0,00

900 90004 5 000,00 5 000,00 0,00

600 60017 2.Kamień na drogę wewnetrzną działka 158 4 500,00 4 500,00 0,00

754 75412
3.Remont remizy OSP (przedsięwzięcie wspólne w Polskiej Cerekwi
-dz.651/2) 1 000,00 1 000,00 0,00

921 92109 4.Doposażenie świetlicy wiejskiej, działka 168 1 206,26 1 206,26 0,00

921 92195 5.Imprezy kulturalne sołectwa 6 500,00 6 500,00 0,00

RAZEM SOŁECTWO LIGOTA MAŁA 19 206,26 19 206,26 0,00

7 Łaniec 600 60017 1. Remont przepustów, działak 110/2,65 500,00 500,00 0,00

900 90004
2. Utrzymanie terenów zielonych sołectwa działki 95/1,15/2,
151/1,79,907 2 769,03 2 769,03 0,00

921 92109 3.Doposażenie świetlicy, działka 151/1 800,00 800,00 0,00

921 92195 4. Organizacja imprez kulturalnych w sołectwie 13 200,00 13 200,00 0,00

RAZEM SOŁECTWO ŁANIEC 17 269,03 17 269,03 0,00

8 Mierzęcin 900 90004 Utrzymanie terenów zielonych dz.720/1,795 5 411,20 5 411,20 0,00

921 92109 Doposażenie świetlicy, dz. 720/1 4 660,12 4 660,12 0,00

900 90095 Zakup urządzenia siłowego, dz. 720/1 3 600,00 3 600,00 0,00

RAZEM SOŁECTWO MIERZĘCIN 13 671,32 13 671,32 0,00

9 Polska Cerekiew 600 60016 1. Zakup oleju napędowego do myjki ciśnieniowej 200,00 200,00 0,00

754 75412 2. Remont remizy OSP dz.651/2 18 500,00 18 500,00 0,00

900 90004

3. Utrzymanie terenów zielonych na działkach
1452/14,1447/39,716,718,709,889,632,1447/37, 886,768/9, 768/7,
768/8 13 699,46 13 699,46 0,00

1.Utrzymanie terenów zielonych-działki 186/3.180/2, 135/1, 168, 158

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 788



900 90095 4. Doposażenie placu zabaw dz. 718 450,00 450,00 0,00

900 90095 5. Doposażenie sadu, działka 886 1 000,00 1 000,00 0,00

700 70005 6. Remont ławek w parku dz. 1452/14, 1477/37,1447/39 500,00 500,00 0,00

921 92195 7.Zakup monitoringu wraz z montażem dz. 1452/14 10 000,00 10 000,00 0,00

921 92195 8. Organizacja imprez kulturalnych w sołectwie 11 000,00 11 000,00 0,00

RAZEM SOŁECTWO POLSKA CEREKIEW 55 349,46 55 349,46 0,00

10 Połowa 900 90004 1. Utrzymanie  terenów zielonych na działkach 42/2,32 2 350,00 2 350,00 0,00

900 90095 2. Doposażenie placu zabaw działka 42/2 6 951,00 6 951,00 0,00

900 90095 3. Doposażenie altany działka 42/2 3 500,00 3 500,00 0,00

921 92195 4. Imprezy kulturalne w sołectwie 925,67 925,67 0,00

RAZEM SOŁECTWO POŁOWA 13 726,67 13 726,67 0,00

11 Witosławice 900 90004 1. Utrzymanie terenów zielonych dz. 171/7 3 000,00 3 000,00 0,00

921 92109 2.Remont świetlicy dz. 171/7 10 940,12 10 940,12 0,00

921 92109 3. Doposażenie świetlicy dz.171/7 3 146,17 3 146,17 0,00

921 92195 4.Imprezy kulturalne w sołectwie 4 500,00 4 500,00 0,00

RAZEM SOŁECTWO WITOSŁAWICE 21 586,29 21 586,29 0,00

12 Wronin 900 90004 1.Utrzymanie terenów zielonych działka 486/2 3 800,00 3 800,00 0,00

921 92109 2. Remont placu przed sceną dz.486/2 15 600,00 15 600,00 0,00

921 92109 3. Zakup opału do świetlicy, dz.486/2 1 300,00 1 300,00 0,00

921 92109 4. Serwis klimatyzacji w świetlicy, działka 486/2 300,00 300,00

921 92195 5.Organizacja imprez kulturalnych 4 405,40 4 405,40 0,00

RAZEM SOŁECTWO WRONIN 25 405,40 25 405,40 0,00

13 Zakrzów 600 60017

1. Zakup kamienia (tłucznika) na drogę wewnętrzną sołectwa
dz.368/4 20 000,00 20 000,00 0,00

750 75075 2. Renowacja witaczy 1 546,30 1 546,30 0,00

754 75412 3. Zakup woderów 1 000,00 1 000,00 0,00

754 75412 4. Opłata ubezpieczenia przyczepki 260,00 260,00 0,00

900 90004 5.Utrzymanie terenów zielonych sołectwa działki 553/2, 712/9 7 000,00 7 000,00 0,00

921 92195 6.Organizacja imprez kulturalnych w sołectwie 21 000,00 21 000,00 0,00

921 92195 7. Zakup namiotu ekspresowego 2 500,00 2 500,00 0,00

926 92601 5.Opłata abonamentu internetowego na Orliku, działka 712/9 1 043,16 1 043,16 0,00

926 92601 8.Zakup sprzętu sportowego na Orlik, dzialka 712/9 1 000,00 1 000,00 0,00

RAZEM SOŁECTWO ZAKRZÓW 55 349,46 55 349,46 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 788



OGÓŁEM 327 004,61 327 004,61 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 788


	UCHWAŁA NR X/58/2025 RADY GMINY POLSKA CEREKIEW z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	tir. 1 (2) w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-04-01T09:43:59+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




